
 
 

 
 

1 

 

  

ISTITUTO COMPRENSIVO BOVA MARINA – CONDOFURI - 

BRANCALEONE – BRUZZANO 

Via Montesanto, 26 - 89035 BOVA MARINA 
 Tel. & fax 0965.923605 C. M. RCIC85200D  

e-mail: rcic85200d@istruzione.it – pec: rcic85200d@pec.istruzione.it  
sito :gov.itwww.icbovamarinacondofuri.edu.it 

 
 DSGA dott.ssa Francesca Tiziana Musolino 

SEDE  
Atti PNRR 

 
OGGETTO: Affidamento incarico di  GESTIONE  PIATTAFORMA  FUTURA- PNRR– Missione 4: Istruzione 
e ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 1 – Next generation classroom – 
Ambienti di apprendimento innovativi, Codice Avviso M4C1I3.2-2022-961, Codice Identificativo 24584 
– Titolo Progetto “AZIONE 1- NEXT GENERATION CLASSROOM” 
CUP: H34D22005300005 

Il Dirigente Scolastico 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 
“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 
aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo‐contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR);  
VISTO il Decreto Ministeriale del 14 giugno 2022 n. 161 recante “Adozione del “Piano Scuola 4.0” in 
attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di 
ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 
VISTO il Decreto Ministeriale 8 agosto 2022, n. 218, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni 

scolastiche per l'attuazione del Piano Scuola 4.0 nell'ambito dell'Investimento 3.2 del PNRR: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori; 

VISTE le delibere della Giunta della Regione Calabria n. 719 del 23/12/2023 e n.1 del 4/01/2024 di 
approvazione del Piano regionale di dimensionamento scolastico 2024/2025 per le quali l’IC 
Brancaleone Africo viene accorpato in parte all’IC Bova Marina-Condofuri acquisendo la nuova 
denominazione di “IC BOVA MARINA CONDOFURI BRANCALEONE BRUZZANO”; 

mailto:rcic85200d@pec.istruzione.it
Protocollo N.0008257/2024 del 08/11/2024



 
 

 
 

2 

 

RILEVATO  che dopo la presa in carico dei progetti PNRR sulla piattaforma Futura,la rendicontazione  
del progetto Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 1 
– Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi, Codice Avviso M4C1I3.2-2022-
961, Codice Identificativo 24584 – Titolo Progetto “AZIONE 1- NEXT GENERATION CLASSROOM”-CUP: 
H34D22005300005 relativo all’ex IC Bova Marina Condofuri, sulla piattaforma Futura risulta ancora non 
inoltrata  in quanto incompleta, carente e discordante; 
VISTO il termine di scadenza a breve della conclusione del progetto su indicato; 
VISTO che dall’1/09/2024 risulta in servizio il Dsga dott.ssa Francesca Tiziana Musolino; 
 DATO ATTO che suddetta attività non rientra nelle attività del funzionamento ordinario e/o nei 
compiti istituzionali del DSGA; 
VISTA la disponibilità finanziaria residuale del Progetto; 
RITENUTO pertanto di poter autorizzare l’incarico per lo svolgimento di attività di gestione della 
piattaforma Futura a titolo oneroso, nel progetto di cui sopra al fine di rispettare la tempistica 
prevista dal PNRR; 
tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA 
 

Art.1 Affidamento incarico 
di conferire alla dott.ssa Francesca Tiziana Musolino, in servizio presso questa istituzione Scolastica in 
qualità di Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, l’incarico di  GESTIONE PIATTAFORMA 
FUTURA realizzazione del progetto PNR– Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – 
Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 1 – Next generation classroom – Ambienti di apprendimento 
innovativi, Codice Avviso M4C1I3.2-2022-961, Codice Identificativo 24584-– Titolo Progetto “AZIONE 1- 
NEXT GENERATION CLASSROOM” 

Art. 2 Orario di servizio 
L’incarico affidato dovrà essere espletato in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data 
della nomina. 

Art. 3 Mansioni 
Il DSGA, durante l’espletamento dell’incarico, dovrà svolgere i seguenti compiti sulla piattaforma 
Futura: 

 Verifica del piano economico-finanziario e della corretta implementazione delle procedure 
operative del progetto; 

 Regolarizzazione dell’imputazione delle spese dopo verifica documentazione agli atti; 

 Inserimento di tutti i mandati emessi e quietanzati; 

 Completamento delle ceck list richieste; 

 Inoltro rendicontazioni; 
Art. 4 Compenso 

Il compenso viene stabilito in euro 20,35 orario lordo dipendente così come da CCNL (ovvero euro 
27,00 Lordo Stato) per un massimo di 18,5 ore di attività aggiuntive. Il corrispettivo di cui al presente 
articolo sarà corrisposto dall’Istituto, previo svolgimento delle attività previste e presentazione del 
relativo timesheet sulle ore effettivamente svolte e secondo le modalità e le tempistiche di 
pagamento subordinate all’ assegnazione per stato di avanzamento delle risorse da parte dell’Unità di 
missione del PNRR presso il Ministero dell’istruzione e del merito. 

                                                                                                                             
IL DIRIGENTE SCOLASTICO   

Prof. Fortunato Surace 
(documento firmato digitalmente) 


		2024-11-08T12:17:00+0100
	SRCFTN60M03F779A




